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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Christiansborg 

31. august 2023 

Svar på Beskæftigelsesudvalgets spørgsmål nr. 273 (Alm. del) af 

29. juni 2023 stillet efter ønske fra Torsten Gejl (ALT) 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse den gennemsnitlige ugentlige arbejdstid for  

a. Samtlige danske lønmodtagere, der er i beskæftigelse  

b. Samtlige danske lønmodtagere, der betaler bundskat  

c. Samtlige danske lønmodtagere, der betaler bundskat, men ikke topskat  

d. Samtlige danske lønmodtagere, der betaler topskat? 

Svar 

Der kan for topskatteydere opgøres en gennemsnitlig ugentlig arbejdstid på knap 

37 timer, mens den opgjorte gennemsnitlige arbejdstid for lønmodtagere der beta-

ler bundskat, men ikke topskat, udgør knap 27 timer pr. uge, jf. tabel 1. Det be-

mærkes, at der i sidstnævnte gruppe forventeligt vil være en større gruppe deltids-

ansatte lønmodtagere. For samtlige lønmodtagere er den gennemsnitlige ugentlige 

arbejdstid på omtrent 26 timer pr. uge. 

Opgørelsen af den ugentlige arbejdstid er baseret på indberetning af såkaldt be-

talte arbejdstimer til Danmarks Statistiks E-indkomstregister. Den gennemsnitlige 

ugentlige arbejdstid er opgjort som et gennemsnit over et år for året 2021. Der-

med fremgår lønmodtagere, der har arbejdet fuld tid i en kortere periode, men har 

været uden for beskæftigelse resten af året, med en relativt lav gennemsnitlig 

ugentlig arbejdstid. For lønmodtagere, der har haft flere forskellige jobs henover 

året, er den gennemsnitlige ugentlige arbejdstid opgjort samlet på tværs af jobs. 

Tabel 1 

Gennemsnitlig ugentlig arbejdstid opdelt på grupper af skattebetalere, 2021 

 Gns. ugentlig arbejdstid  Antal lønmodtagere 

 Timer pr. uge 1.000 personer 

Samtlige lønmodtagere 26,4 3.321 

Lønmodtagere, der betaler bundskat 28,3 3.021 

Lønmodtagere, der betaler bundskat, men ikke topskat 26,8 2.550 

Lønmodtagere, der betaler topskat 36,6 472 
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Det bemærkes, at opgørelsen ikke i sig selv siger noget om, hvordan skattesyste-

mets indretning isoleret set påvirker den enkeltes arbejdstid. Fx vil lønmodtagere, 

der arbejder mange timer, alt andet lige have en større sandsynlighed for at betale 

topskat. 

 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 

 

Anm.: Betalte timer dækker over de timer, som lønmodtageren reelt er blevet betalt for inkl. overarbejdstimer. 

Dermed indgår ferie og betalt fravær også. Den gennemsnitlige arbejdstid er opgjort som et gennemsnit over 52 

uger. Uregistreret over‐/merarbejde er ikke afspejlet i opgørelserne. Indkomstregisteret fra Danmarks Statistik dan-

ner grundlag for opgørelsen af lønmodtagere, der betaler bund- og topskat. Grundet afrunding summer delelemen-

ter ikke nødvendigvis til totaler. 

Kilde: Danmarks Statistiks Register for beskæftigede lønmodtagere (BFL) samt Indkomstregister. 
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